

**Lote 1 - APARELHO DE DVD PLAYER REPRODUTOR DVD PLAYER**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780446	UN	APARELHO DE DVD PLAYER REPRODUTOR DVD PLAYER: Aparelho DVD Player Reprodutor DVD PLAYER Contém entrada para HDMI, USB 2.0; Reproduz diversas mídias: DVD I DVD-R I DVD-RW I CD I CD-R I CD-RW I CD-DA;	13,00	262,67	3.414,67
Total: 3.414,67					

Lote 2 - ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 26

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780404	UN	ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 26: Armário de Aço Chapa 26, Fechadura 4 Prateleiras, produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. Prateleiras: fabricadas com 3ª dobra e reforço. Dimensões: Alt. 1,98 m x Larg. 1,20 m X Prof. 0,45 cm	25,00	987,98	24.699,38
Total: 24.699,38					

Lote 3 - ARMÁRIO DIRETOR ALTO FECHADO EM MDP OU MDF DE 15MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780406	UN	ARMÁRIO DIRETOR ALTO FECHADO EM MDP OU MDF DE 15MM: Armário Diretor Alto Fechado em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm, saparas reguladoras para nivelamento ao piso, em diversas cores. Dimensões: Largura:0,80m Profundidade 0,40m Altura:1,59m.	25,00	1.018,75	25.468,75
Total: 25.468,75					

Lote 4 - ARQUIVO DE AÇO OFÍCIO 4 GAVETAS EM CHAPA DE AÇO 26, GAVETA C/ ROLAMENTO E FECHADURA.EM CHAPA DE AÇO TRATADO C/ ANTI FERRUGINOSO; PINTURA EPÓXI PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. 1,33X047X0,55.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778464	UN	ARQUIVO DE AÇO OFÍCIO 4 GAVETAS EM CHAPA DE AÇO 26, GAVETA C/ ROLAMENTO E FECHADURA.EM CHAPA DE AÇO TRATADO C/ ANTI FERRUGINOSO; PINTURA EPÓXI PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. 1,33X047X0,55.:	50,00	688,73	34.436,25
Total: 34.436,25					

Lote 5 - CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779885	UN	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - Descrição: Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, em conformidade com a ABNT Características: Cadeira dobrável, com estrutura tubular de seção circular em aço carbono; Assento e encosto acolchoados com espuma revestida de lona vinílica laminada com tecido; Braços ou dispositivo para proteção lateral; Bandeja em (PP) polipropileno injetado, na cor BRANCA, removível ou articulada; Apoio para os pés em (PP) polipropileno injetado, removível ou articulado; Sapatas antiderrapantes. A cadeira pode alternativamente ser dotada de dois rodízios, desde que estes possuam freios; Cinto tipo suspensório; Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, cores e estampas diversas.	10,00	377,50	3.775,00
Total: 3.775,00					

Lote 6 - Cadeira de plástico. Produzida em polipropileno, sem apoio de braços, certificada pelo INMETRO, cor branca, suporta até 120 kg.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779989	UN	Cadeira de plástico. Produzida em polipropileno, sem apoio de braços, certificada pelo INMETRO, cor branca, suporta até 120 kg.:	500,00	72,50	36.250,00
Total: 36.250,00					

Lote 7 - CADEIRA PRANCHETA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780400	UN	CADEIRA PRANCHETA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO: CADEIRA PRANCHETA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO TAMANHO MÉDIO (FAIXA ETÁRIA DE 07 Á 12ANOS) Cadeira Escolar com prancheta frontal regulável confeccionada em resina termoplástica ABS, fixadas sem parafusos, sustentada por 1 tubo 25mm x 25mm e 30mm x 30mm com espessura de 1,9mm ambos inteiriços, sem emendas, sem rugas, dobrados pelo processo de conformação mecânica por dobramento, posicionados sob a prancheta, ligados a estrutura da cadeira e sem mão francesa deixando livre o espaço das pernas do usuário. O dispositivo de regulagem na parte inferior da prancheta no sentido horizontal são composto por tubos redondos em aço industrial de com diâmetro de 1" 1/8 (uma polegada um oitavo) que envolvem as buchas plásticas e os trilhos de aço industrial redondo com diâmetro de 3/4" (três quartos de polegada), se encaixando ao tubo quadrado 30mm x 30mm e 25mm x 25mm que estão sob a prancheta e ficam protegidos por um contra tampo fabricado em PP pelo processo de injeção, fixado a prancheta por encaixe. Para o Ensino Fundamental I na cor Azul.	400,00	493,00	197.200,00
Total: 197.200,00					

**Lote 8 - CADEIRA SECRETÁRIA BASE FIXA PALITO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780409	UN	CADEIRA SECRETÁRIA BASE FIXA PALITO: Cadeira secretária base fixa palito com espuma injetada 30mm revestida em tecido J. Serrano, com base tipo palito espessura na cor preta tubular 3/4 com parede 1,2mm.	60,00	149,75	8.985,00
Total: 8.985,00					

Lote 9 - CADEIRA SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780408	UN	CADEIRA SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA: Cadeira secretária com base giratória com ajuste de altura à gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 5 rodízios e espuma injetada 30mm revestida em tecido J. Serrano. Com Braço Regulável	20,00	303,75	6.075,00
Total: 6.075,00					

Lote 10 - CAIXA DE SOM PARA PC

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780500	P	CAIXA DE SOM PARA PC: CAIXA DE SOM 2.0 PARA PC, 4 WATTS RMS	10,00	20,50	205,00
Total: 205,00					

Lote 11 - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NÚMERO 22

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780425	UN	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NÚMERO 22: Caldeirão de Alumínio Industrial Número 22, com 22cm de Diâmetro, 12cm de Altura e Capacidade de 3 Litros. Inteiriça Reforçada e com Tampa.	10,00	143,75	1.437,50
Total: 1.437,50					

Lote 12 - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 26

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780426	UN	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 26: Caldeirão de Alumínio Industrial Número 26, com 26cm de Diâmetro, 13cm de Altura e Capacidade de 4 Litros. Inteiriça Reforçada e com Tampa.	10,00	157,50	1.575,00
Total: 1.575,00					

Lote 13 - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 32

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780427	UN	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 32: Caldeirão de Alumínio Industrial Número 32, com 32cm de Diâmetro, 16cm de Altura e Capacidade de 20,4 Litro. Inteiriça Reforçada e com Tampa.	10,00	222,50	2.225,00
Total: 2.225,00					

Lote 14 - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 37

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780428	UN	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 37: Caldeirão de Alumínio Industrial Número 37, com 36cm de Diâmetro, 16cm de Altura. Inteiriça Reforçada e com Tampa.	10,00	304,75	3.047,50
Total: 3.047,50					

Lote 15 - CÂMERA BULLET INFRAVERMELHO HÍBRIDA COMPATÍVEL COM 4 TECNOLOGIAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780443	UN	CÂMERA BULLET INFRAVERMELHO HÍBRIDA COMPATÍVEL COM 4 TECNOLOGIAS: Câmera Bullet Infravermelho Híbrida Compatível com 4 tecnologias: HDCVI + HDTV I + AHD + analógica Resolução HD (720p) Sensor megapixel 1/4", Lente de 3,6 mm, Alcance IR de 10, Case plástico Menu OSD Proteção anti-UV, IR inteligente, IP66, Proteção contra surtos de tensão.	320,00	199,33	63.786,66
Total: 63.786,66					

Lote 16 - CANECA PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780434	UN	CANECA PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.: Caneca plástico para merenda escolar; capacidade de 350 ml, Material Polipropileno virgem. Cores diversas.	500,00	4,48	2.237,50
Total: 2.237,50					

Lote 17 - CARRINHO DE BEBÊ COM CAPACIDADE ATÉ 15KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780415	UN	CARRINHO DE BEBÊ COM CAPACIDADE ATÉ 15KG: Carrinho de bebe com capacidade de até 15kg. Trava de Segurança Portas Objetos Cinto de Segurança de 5 pontos Dobrável e Portátil Encosto Reclinável por Cinto Ajustável 8 Rodas com Trava e Amortecedor Rodas traseiras com freios Rodas dianteiras com travas Apoio de pé Protetor frontal Capota com travas Porta objeto com carga máxima de 2 Kg Trava do meio Portátil Designer moderno Super compacto quando fechado ocupando pouco espaço Fechamento pratico e rápido tipo guarda chuva Capacidade máxima de ate 15 Kg Recomendado para criança de 6 a 36 meses	10,00	572,50	5.725,00
Total: 5.725,00					

Lote 18 - CERCADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780416	UN	CERCADO: Cercado. Composição/Material Revestimento: Poliéster/ Estrutura: Aço / Partes plásticas: Polipropileno Dimensões Produto - cm (AxLxP) 73,5x100x70cm Características da base para colchão Colchonete macio, impermeável e limpável	10,00	569,50	5.695,00
Total: 5.695,00					

Lote 19 - COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I7

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776884	UN	COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I7: COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I7 16GB SSD 960GB. 6 ENTRADAS USB. 5 ENTRADAS DE ÁUDIO. REDE GIGABIT 10/100/1000. SAÍDA DE VÍDEO HDMI FULL HD. SAÍDA DE VÍDEO VGA. CONEXÃO PS2. PLACA DE VÍDEO. HD SSD 960GB. RAM 16GB. CONEXÕES FRONTAIS: 2 USB E 2 CONEXÕES DE ÁUDIO (MICROFONE E SAÍDA DE SOM). FONTE PREMIUM DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT DE 250W DE POTÊNCIA REAIS. GARANTIA DE 12 MESES.	2,00	3.364,39	6.728,79
Total: 6.728,79					

Lote 20 - COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780435	UN	COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.: Copo Plástico para merenda escolar, Altura 9cm, diâmetro de 7cm, capacidade de 250ml; material Polipropileno virgem. Cores diversas.	500,00	5,08	2.537,50
Total: 2.537,50					

Lote 21 - DESKTOP COM MONITOR 18,5 POLEGADAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780436	UN	DESKTOP COM MONITOR 18,5 POLEGADAS: Desktop com Monitor 18,5 Polegadas, Processador Intel Core i3, Memória RAM 4GB, HD 1TB, Placa de Som, Áudio de alta definição, Placa de Vídeo HD, Áudio, Placa de Rede Wireless, Drives Leitor e gravador de DVD / CD, Conexões HDMI, Alimentação 110v ou Bivolt, Operacional: Windows 10 SI, acompanha teclado mouse e caixas de som, Garantia do Fornecedor mínima de 1 ano	30,00	2.844,75	85.342,50
Total: 85.342,50					

Lote 22 - DVR 16 CANAIS MULTI HD ALTA RESOLUÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780444	UN	DVR 16 CANAIS MULTI HD ALTA RESOLUÇÃO: DVR 16 CANAIS MULTI HD ALTA RESOLUÇÃO. Protocolo do DVR: AHD, HDCVI, HDTVI, CVBS e IP Qualidade Suportada do DVR: Analógica, HD (720p, 960p e 1080n) e IP Saída de vídeo do DVR: HDMI, VGA e VÍDEO OUT Entradas: 16 canais BNC + 2 canais IP ou 18 canais IP no modo NVR. Voltagem: Bivolt Tensão: 12v. Com HD de 1 TB incluso.	30,00	1.496,67	44.900,00
Total: 44.900,00					

Lote 23 - ESTABILIZADOR 600 VA COM 4 SAÍDAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1264	UN	ESTABILIZADOR 600 VA COM 4 SAÍDAS: ESTABILIZADOR DE 600 VA COM 4 TOMADAS 110 VOLTS.	30,00	167,00	5.009,90
Total: 5.009,90					

Lote 24 - ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO (LATERAL E PRATELEIRAS)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780407	UN	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO (LATERAL E PRATELEIRAS): Estante desmontável de aço (lateral e prateleiras), com 6 prateleiras, na cor cinza cristal; Dimensões aproximadas: largura: 925mm; altura: 2000mm; profundidade: 400mm; estrutura: Seis prateleiras confeccionadas em chapa de aço laminado usg nº 22 (0,75mm); reforço tipo ômega embaixo de cada prateleira; dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores; cada prateleira deverá suportar 100kg; Quatro colunas em "I" com abas de 30mm, no mínimo, confeccionadas em chapa de aço laminado usg nº 14 (1,90mm); quatro sapatas de borracha; fixação através de porcas sextavadas zincadas; Reforço em "x" para travamento da estante; acabamento: tratamento anticorrosivo com pintura eletrostática a pó de alta resistência na cor cinza cristal;	40,00	356,00	14.240,00
Total: 14.240,00					

Lote 25 - FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS 30X30

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780422	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS 30X30: Fogão Industrial 2 Bocas 30x30. Corpo e mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com base fosfatizada, Gás baixa pressão, Varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível. Registro Cromado de 1/4'. Totalmente desmontável para facilitar o transporte e armazenamento Grelhas e queimadores em ferro fundido, Altura padrão com pé 80cm e sem pé 25cm (mesa), Tampão no varão para posterior colocação de registro para forno, Queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção, Fácil regulagem de entrada de oxigênio	2,00	524,48	1.048,95
					Total: 1.048,95

Lote 26 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 C/ FORNO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780421	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 C/ FORNO: Fogão Industrial 4 Bocas 30x30 Com Forno. Corpo e mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com base fosfatizada, Gás baixa pressão, Varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível. Registro Cromado de 1/4'. Totalmente desmontável para facilitar o transporte e armazenamento Grelhas e queimadores em ferro fundido, Altura padrão com pé 80cm e sem pé 25cm (mesa), Tampão no varão para posterior colocação de registro para forno, Queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção, Fácil regulagem de entrada de oxigênio	10,00	1.712,25	17.122,50
					Total: 17.122,50

Lote 27 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 30X30 COM FORNO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780420	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 30X30 COM FORNO: Fogão Industrial 6 Bocas 30x30 Com Forno. Corpo e mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com base fosfatizada, Gás baixa pressão, Varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível. Registro Cromado de 1/4'. Totalmente desmontável para facilitar o transporte e armazenamento Grelhas e queimadores em ferro fundido, Altura padrão com pé 80cm e sem pé 25cm (mesa), Tampão no varão para posterior colocação de registro para forno, Queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção, Fácil regulagem de entrada de oxigênio	10,00	2.302,25	23.022,50
					Total: 23.022,50

Lote 28 - FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780419	UN	FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS: Forno Micro-ondas 30 litros. Porta reversível. Potência (w) 800w Cor Branco Voltagem 110V	7,00	602,00	4.214,00
					Total: 4.214,00

Lote 29 - FURADEIRA DE IMPACTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777198	UN	FURADEIRA DE IMPACTO: COMPOSTA POR: -KIT DE ACESSÓRIOS CONTENDO: 11 BROCAS PARA METAL HSS-TIN. DIÂMETROS: 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 3,5 - 4 - 4,5 - 5 - 6 - 6,5MM. 4 BROCAS DE VÍDEA PARA CONCRETO - DIÂMETROS: 4 - 5 - 6 7MM. 4 BROCAS PARA MADEIRA - DIÂMETROS: 4 - 5 - 6 - 8MM. -10 PONTAS PARAFUSADORAS DE 25MM SENDO: 03 PONTAS PHILIPS: PH1 - PH2 - PH3 03 PONTAS POZIDRIVE: PZ1 - PZ2 - PZ3 02 PONTAS DE FENDAS: 4 - 6MM 02 PONTAS TOR: T20 - T25 ADAPTADOR MAGNÉTICO DE 60MM ESCAREADOR -ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA NOMINAL ABSORVIDA: 750 W. N° DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0-3250 R.P.M POTÊNCIA ÚTIL: 3512 W. PESO: 1,9 K AMPLITUDE DE APERTO, MIN./MAX.: 13MM	10,00	286,83	2.868,30
					Total: 2.868,30

Lote 30 - GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA 2 LTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780432	UN	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA 2 LTS: Garrafa térmica, de rosca, com tampa externa, ampola de vidro, corpo plástico, capacidade de 2 litros. Cores diversas.	20,00	115,25	2.305,00
					Total: 2.305,00

Lote 31 - GAVETEIRO FIXO C/ 3 GAVETAS EM MDP OU MDF DE 15MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780402	UN	GAVETEIRO FIXO C/ 3 GAVETAS EM MDP OU MDF DE 15MM: Gaveteiro Fixo com 3 gavetas em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm em diversas cores. Dimensões: Largura:0,37m Profundidade 0,41m Altura:0,25m.	50,00	244,25	12.212,50
					Total: 12.212,50

**Lote 32 - GAVETEIRO VOLANTE 2 GAVETAS E UM GAVETÃO PARA PASTAS SUSPENSAS EM MDP OU MDF 15MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780403	UN	GAVETEIRO VOLANTE 2 GAVETAS E UM GAVETÃO PARA PASTAS SUSPENSAS EM MDP OU MDF 15MM: Gaveteiro Volante 2 gavetas e um gavetão para pastas suspensas em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm em diversas cores. Dimensões: Largura:0,37m Profundidade 0,41m Altura:0,25m.	10,00	496,25	4.962,50
					Total: 4.962,50

Lote 33 - GUILHOTINA PARA PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780413	UN	GUILHOTINA PARA PAPEL: Guilhotina para papel; Extensão de corte de 30cm; capacidade de 12 folhas; nas medidas de Comprimento 51cm, Largura de 27cm e Altura de 8cm.	10,00	263,33	2.633,33
					Total: 2.633,33

Lote 34 - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780439	UN	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA: Impressora Laser Monocromática - Multifuncional Laser Mono Brother Dcp-L2540DW Tecnologia de Impressão Laser Memória Padrão 32 Mb Velocidade Máxima em Preto (ppm) 30 ppm, Resolução (máxima) em dpi 2400 x 600 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 páginas Resolução de Cópia (máxima) 600 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade Tipo de Scanner Mesa plana colorida com alimentador automático. Resolução Interpolada Até 19200 x 19200 dpi Resolução Óptica do Scanner Até 600 x 2400 dpi	20,00	1.730,00	34.600,00
					Total: 34.600,00

Lote 35 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANTA TINTA ECOTANK

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780438	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANTA TINTA ECOTANK: Impressora Multifuncional tanque de tinta Ecotank Tecnologia jato de tinta de 4 cores (CMYK) Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 20 ppm Velocidade de impressão ISO: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppm Velocidade de impressão ISO de 2 lados: Em preto 6,5 ISO ppm e em cores 4,5 ppm Cópia Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (em preto), 5,5 ISO cpm (em cores) Qualidade de cópia: Em cores, preto/branco, padrão/melhorada Quantidade de cópia: 1-99 cópias (sem PC) Tamanho máximo da cópia: A4, carta Scanner Tipo de scanner: Base com sensor de linhas CIS colorido Resolução óptica: 1200 dpi Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi Resolução máxima: 9600 x 9600 dpi Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotogrático, 10 envelopes Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal Alimentador automático de documentos: Capacidade - 30 folhas, 2 lados a 2 lados duplex	25,00	1.556,25	38.906,25
					Total: 38.906,25

Lote 36 - LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO CAPACIDADE 2LTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780423	UN	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO CAPACIDADE 2LTS: Liquidificador alta Rotação; capacidade de 2 litros, Inox POTÊNCIA: 1/HP/800 Watts FREQUÊNCIA: 50/60 Hz ROTAÇÃO: 18.000 RPM TAMPA: Alumínio Repuxado COPO: 2 Litros Inox	6,00	578,50	3.471,00
					Total: 3.471,00

Lote 37 - LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO CAPACIDADE 4 LTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780424	UN	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO CAPACIDADE 4 LTS: Liquidificador alta Rotação; capacidade de 4 litros, Inox POTÊNCIA: 1/HP/800 Watts FREQUÊNCIA: 50/60 Hz ROTAÇÃO: 18.000 RPM TAMPA: Alumínio Repuxado COPO: 4 Litros Inox	8,00	745,00	5.960,00
					Total: 5.960,00

Lote 38 - MÁQUINA ENCADERNADORA PLASPIRAL P/ ESPIRAIS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780412	UN	MÁQUINA ENCADERNADORA PLASPIRAL P/ ESPIRAIS: Máquina Encadernadora Plasprial p/ Espirais com 54 Furos até 15 Folhas; Em aço, com gaveta para resíduos; regulador para margem com trava para encadernação maiores e menores	11,00	750,00	8.250,00
					Total: 8.250,00

Lote 39 - MESA COM TAMPO MDP OU MDF DE 15mm, PAINEL DE 15mm, FITA 2,5mm E ESTRUTURA DE AÇO 50X50 C/ TRATAMENTO ANTICORROSIVO, SAPATAS REGULADORAS P/ NIVELAMENTO AO PISO E PINTURA EPÓXI EM DIVERSAS CORES; DIMENS. 1m DE LARGURA, 0,60m DE PROFUNDIDADE E 0,74m DE A



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778449	UN	MESA COM TAMPO MDP OU MDF DE 15mm, PAINEL DE 15mm, FITA 2,5mm E ESTRUTURA DE AÇO 50X50 C/ TRATAMENTO ANTICORROSIVO, SAPATAS REGULADORAS P/ NIVELAMENTO AO PISO E PINTURA EPÓXI EM DIVERSAS CORES; DIMENS. 1m DE LARGURA, 0,60m DE PROFUNDIDADE E 0,74m DE ALTURA.:	90,00	326,25	29.362,50
					Total: 29.362,50

Lote 40 - MIKROTIK CLOUD ROUTER

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777061	UN	MIKROTIK CLOUD ROUTER: MOKROTIK CLOUD ROUTER SWITCHI 24 PORTAS GERENCIÁVEL. PORTAS ETHERNET 10/100/1000:24. CPU: 98DX3236A1-BTD4C000. CONTAGEM DE NÚCLEO DA CPU: 1. FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU: 800 MHZ. DIMENSÕES: 440 x 144 x 44MM. NÍVEL DE LICENÇA: 5. CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 24W. SISTEMA OPERACIONAL: ROUTEROS/SWITCHOS. POE EM: POE PASSIVO. POWER JACK: 1. PORTAS SFP +: 2. PORTA SERIAL: RJ45. TAMANHO DA RAM: 512 MB. TAMANHO DE ARMAZENAMENTO: 16 MB. TIPO DE ARMAZENAMENTO: INSTANTÂNEO. TENSÃO DE ENTRADA SUPORTADA: 10 V - 30 V. TEMPERATURA AMBIENTE TESTADA: -40°C.... +60°C.	2,00	1.581,53	3.163,07
					Total: 3.163,07

Lote 41 - MONITOR DE LED

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780499	UN	MONITOR DE LED: MONITOR PARA PC DE LED, WINDESCREEN 19,5 POLEGADAS.	10,00	301,50	3.015,00
					Total: 3.015,00

Lote 42 - NOTEBOOK - POLEGADAS DA TELA 14" OU 15,6" LED

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780437	UN	NOTEBOOK - POLEGADAS DA TELA 14" OU 15,6" LED: Notebook - Polegadas da Tela 14" ou 15.6"LED, com teclado alfa numérico Sistema Operacional Windows10, Processador Intel Core i3, Memória RAM 4GB, HD 1TB, Placa de Som, Áudio de alta definição, com dois alto-falantes estéreo, Placa de Vídeo HD, Áudio, Placa de Rede Wireless, Drives Leitor e gravador de DVD / CD, Conexões HDMI, USB Leitor de Cartão, 1 leitor de cartão SD, Alimentação 110v ou Bivolt, Garantia do Fornecedor mínima de 1 ano.	23,00	3.122,25	71.811,75
					Total: 71.811,75

Lote 43 - PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780429	UN	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS: Panela de pressão 22 litros, em alumínio polido, mínimo de 3mm de espessura. Com 5 sistemas de segurança, mola de segurança para garantir que a panela só pegue pressão após estar totalmente fechada e travas de segurança que impedem a abertura da tampa enquanto houver pressão interna. Asas resistentes.	10,00	547,25	5.472,50
					Total: 5.472,50

Lote 44 - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780430	UN	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS.: Panela de pressão, alumínio, 4,5 litros, com as seguintes características: de alumínio; capacidade mínima: 4,5 litros; com fechamento externo; com válvula de escape e segurança; diâmetro mínimo: 20 cm; altura mínima: 12 cm; asa de baquelite; cabo de baquelite; condições conforme legislação vigente.	10,00	129,00	1.290,00
					Total: 1.290,00

Lote 45 - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780431	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS: Panela de pressão, alumínio, 7 litros, com as seguintes características: de alumínio; capacidade mínima: 7 litros; com fechamento externo; com válvula de escape e segurança; diâmetro mínimo: 27 cm; altura mínima: 21,5 cm; asa de baquelite; cabo de baquelite; condições conforme legislação vigente.	10,00	168,00	1.680,00
					Total: 1.680,00

Lote 46 - PRATO DE PLASTICO PARA MERENDA ESCOLAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780433	UN	PRATO DE PLASTICO PARA MERENDA ESCOLAR: Prato de plástico para Merenda Escolar; Diâmetro 220mm x profundidade 20mm x capacidade de 50ml. Material Polipropileno virgem. Cores diversas.	500,00	8,97	4.485,00
					Total: 4.485,00

Lote 47 - PROJETOR 3300 LUMENS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780442	UN	PROJETOR 3300 LUMENS. : Projetor 3300 Lumens. Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips, Método de projeção: Frontal / Traseiro / instalado no teto, Visor LCD: 0,55-polegadas (D7), Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3 - Reprodução de cor: até 1 bilhão de cores, Alto-falante: 1x 5W, Ruído do ventilador: 28 dB / 37 dB, Split Screen: Sim Voltagem da fonte de alimentação: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz Vida útil lâmpada: 6.000 horas (Normal); 10.000 horas (Eco)	10,00	3.433,33	34.333,33
					Total: 34.333,33

Lote 48 - QUADRO BRANCO FÓRMICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780410	UN	QUADRO BRANCO FÓRMICA : Quadro Branco Fórmica, Alta Durabilidade, Fundo Em MDF e Moldura em Alumínio, com medidas de 200cm de Largura x 120cm de Altura e 2cm de espessura. Com suporte para canetas.	10,00	358,00	3.580,00
					Total: 3.580,00

Lote 49 - QUADRO DE GIZ - LOUSA VERDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780411	UN	QUADRO DE GIZ - LOUSA VERDE : Quadro de giz - lousa verde moldura alumínio 3,00 x 1,20 metros	20,00	369,60	7.392,00
					Total: 7.392,00

Lote 50 - REFRIGERADOR 117 LTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780418	UN	REFRIGERADOR 117 LTS : Refrigerador capacidade total: 117 litros; tipo de degelo: manual; Potência: 80 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 110 volts; consumo aproximado de Energia: 19 kWh/mês; com porta Reversível. Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 86x47,8x51,6cm	3,00	1.399,67	4.199,00
					Total: 4.199,00

Lote 51 - REFRIGERADOR DUPLEX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780417	UN	REFRIGERADOR DUPLEX : Refrigerador duplex descrição complementar: refrigerador duplex, capacidade refrigeração 288 l, capacidade congelador 86 l, altura 176 cm, largura 62 cm, profundidade 75 cm, tipo portas fixas, sistema degelo frost free, cor branca, tensão alimentação 110 v, temperatura operação congelador-10 a 0 °c, temperatura operação refrigerador 0 a 10 °c, características adicionais 4 rodízios.	10,00	2.399,67	23.996,67
					Total: 23.996,67

Lote 52 - ROUPEIRO EM AÇO PARA VESTIÁRIO COM 12 PORTAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780405	UN	ROUPEIRO EM AÇO PARA VESTIÁRIO COM 12 PORTAS : Roupeiro em aço para vestiário com 12 Portas. Armário roupeiro em aço para Vestiário com 12 portas com ventilação e pitão para cadeado individual, pés em Polipropileno e fechadura reforçada com barras - Medidas aproximadas 1975mm x largura 925mm x profundidade 400mm, pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização, chapa 26 na cor cinza cristal.	10,00	861,25	8.612,50
					Total: 8.612,50

Lote 53 - SMART TV LED 50" ULTRA HD4K

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780440	UN	SMART TV LED 50" ULTRA HD4K : Smart TV LED 50" Ultra HD 4k com Conversor Digital 4 HDMI 2 USB Wi-Fi 60Hz Inteligencia Artificial. Tipo de TV Smart TV. Potência do Áudio (RMS) 20W.	5,00	3.240,00	16.200,00
					Total: 16.200,00

Lote 54 - SOM PORTÁTIL COM CD PLAYER MP3

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780447	UN	SOM PORTÁTIL COM CD PLAYER MP3 : Som Portátil com CD Player MP3, Rádio FM, Entrada USB e Auxiliar de Áudio	10,00	305,00	3.050,00
					Total: 3.050,00

Lote 55 - SWITCH 8 PORTAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780501	UN	SWITCH 8 PORTAS : SÉRIE 10/100MBPS. QUANTIDADE DE PORTAS RJ-45 8. QUANTIDADES DE PORTAS POE 0. QUANTIDADE DE PORTAS SFP 0. TIPO DE TELECOMUNICAÇÃO IAN. CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 100 MB/S. ALTURA 2,25 CM. PROFUNDIDADE 7,9 CM. LARGURA 13,45 CM. PESO 320 G.	2,00	162,16	324,32
					Total: 324,32

Lote 56 - TATAME DE EVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



780414	UN	TATAME DE EVA: Tatame de EVA infantil tapete - cores diversas, Tatame 10mm - 100x100 cm. Tatame em EVA em placas de 100x100 cm com função antiderrapante e térmica. É impermeável, 100% atóxico e fácil de limpar. Excelente acabamento, pode ser montado facilmente em escolas, condomínios, academias, clubes e centros esportivos.	250,00	70,20	17.550,00
Total: 17.550,00					

Lote 57 - TECLADO PARA COMPUTADOR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775966	UN	TECLADO PARA COMPUTADOR.: PADRÃO ABNT 2. SAÍDA USB	15,00	42,46	636,95
Total: 636,95					

Lote 58 - TELA DE DATASHOW C/ TRIPE 2,43X1,82

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780441	UN	TELA DE DATASHOW C/ TRIPE 2,43X1,82: Tela de DataShow C/ Tripe 2,43 X 1,82. Referência: Tela De Projeção C/ Tripe 2,43 X 1,80.	10,00	1.448,33	14.483,33
Total: 14.483,33					

Lote 59 - TRITURADOR DE PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780497	UN	TRITURADOR DE PAPEL: FRAGMENTADORA 130 FOLHAS, 127 V, NA COR PRETA. DIMENSÕES: 305x413x445MM.	1,00	177,00	177,00
Total: 177,00					

Lote 60 - VENTILADOR COM 3 VELOCIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780445	UN	VENTILADOR COM 3 VELOCIDADES: Ventilador; com 3 velocidades; hélice com 6 pás e diâmetro de 30cm; sistema oscilante; grade removível para facilitar a limpeza; inclinação vertical e horizontal regulável; coluna telescópica com altura de ajuste de até 14cm; baixo consumo energético e baixo nível de ruídos, tensão 127v.	20,00	217,40	4.348,00
Total: 4.348,00					

Lote 61 - VENTILADOR DE MESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780495	UN	VENTILADOR DE MESA: MODELO: NV-41. 3 VELOCIDADES. 110 V. 40CM. COR: PRETO. POTENCIA: 80 W. MATERIAL: PP. DIMENSÕES: 30x50x49 CM. PESO:2,5	3,00	73,33	220,00
Total: 220,00					

Lote 62 - VENTILADOR DE TETO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780496	UN	VENTILADOR DE TETO: MODELO: FÊNIX, 3 VELOCIDADES, 127 V, NA COR: BRANCA. POTENCIA: 130 W. DIÂMETRO: 960 MM. PESO: 3,485 KG	4,00	119,30	477,20
Total: 477,20					